
Smlouva o poskytování školního stravování 
 

 

I. Smluvní strany 
 

Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická,  

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Sídlo: Čelakovského 250/5, 400 07 Ústí nad Labem 

IČ : 18385061 

DIČ: CZ18385061 

Zastoupená: PhDr. Mgr. Vítězslavem Šteflem, Ph.D., ředitelem 

číslo bankovního účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen dodavatel) 

 

a 

 

Základní škola a Základní umělecká škola, Ústí nad Labem, Husova 349/19, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 349/19, 400 07 Ústí nad Labem 

IČ : 44553331 

Zastoupená: Mgr. Jaroslavou Pšeničkovou, ředitelkou 

číslo bankovního účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen objednatel) 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je poskytování obědů žákům objednatele ve školní jídelně dodavatele 

v ulici Čelakovského 703/2, 400 07 Ústí nad Labem - Krásné Březno. 

 

Dodavatel se zavazuje plnit smlouvu každého dne školního vyučování během školního 

roku od 12,00 hodin do 14,30 hodin. 

 

III. Podmínky smlouvy 
 

 

1. Cena obědů bude hrazena žáky ve výši finančního normativu na potraviny v souladu s 

vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění. 

Výše finančního normativu potravin s platností od 1. 9. 2018 : 

 

- pro žáky ve věkové skupině 3 - 6 let    19,- Kč 

- pro žáky ve věkové skupině 7-10 let    20,- Kč 

- pro žáky ve věkové skupině 11-14 let   22,- Kč 

- pro žáky ve věkové skupině od 15 let   32,- Kč 

 

 

Stravenky žákům bude prodávat vedoucí školní jídelny ve své kanceláři.  

 

 

 



2. Věcné náklady ve výši 9,- Kč budou fakturovány objednateli, který uhradí náklady na 

základě daňového dokladu. Daňový doklad bude vystaven 1 x měsíčně, vždy za uplynulý 

měsíc. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 14 dnů od data vystavení daňového dokladu.

      

3. Pokud dojde v průběhu této smlouvy ke zvýšení cen potravin či změně věcných nákladů 

na přípravu obědů, bude věc řešena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

4. Dodavatel se zavazuje při přípravě stravy postupovat podle platné vyhlášky, a zajistí plnění 

výživových norem pro školní stravování v souladu s rozpětím finančních limitů na nákup 

potravin v příloze č. 2 vyhlášky.  

 

 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 
1. Objednavatel zajistí v jídelně dodavatele po dobu výdeje jídla pedagogický dozor nad jeho 

žáky. 

 

2. Objednatel vždy nejpozději 31. 10. doručí dodavateli seznam všech dětí s datem narození, 

tento doklad slouží ke zpracování Výkazu o činnosti zařízení školního stravování 

dodavatelem. 

 

3. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že uveřejnění v registru smluv provede dodavatel. 

 

4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností tříměsíční výpovědní lhůty. Smlouvu lze 

měnit písemně formou dodatků. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem 1. 9. 2018 a nahrazuje předchozí smluvní vztah, který se 

touto smlouvou ruší. 

 

 

V Ústí nad Labem dne  23. 8. 2018 

 

 

 

 

.................................................     ............................................... 

za poskytovatele       za objednatele 

PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D.     Mgr. Jaroslava Pšeničková 

ředitel         ředitelka 


